
Zaplanuj 
z nami weekend 

WARSZAWA 
13. Piknik Naukowy 
Czy wiesz, co to jest próżnia? Al­
bo jak zbadać fakturę powierzch­
ni księżyca? A może chciałbyś 
wiedzieć, jak zrobić bumerang 
lub stworzyć swoją własną 
chmurę? Odpowiedzi na te pyta­
nia znajdziesz podczas 13. Pikni­
ku Naukowego Polskiego Radia 
i Centrum Nauki Kopernik. Ta 
największa w Europie impreza 
plenerowa popularyzująca naukę 
odbędzie się dziś w godz. 11-20 
na Rynku Nowego Miasta i Pod­
zamczu w Warszawie. Zobaczyć 
tam będzie można m.in. kapsułę 
Hermaszewskiego ze statku ko­
smicznego Sojuz 30, którym 
w 1978 r. pierwszy polski kosmo­
nauta poleciał w kosmos. Co ro­
ku w ciągu jednego dnia w spo­
tkaniu bierze udział blisko 120 
tys. osób. 
www.pikniknaukowy.pl/2009/ 

* SZTUM 
Dzień Szwedzki 
Dziś w Sztumie odbędzie się 
Dzień Szwedzki, impreza zorgani­
zowana we współpracy z Polsko-
-Szwedzką Izbą Gospodarczą. 
W programie przewidziane są 
prelekcje historyczne, wykłady 
gospodarcze i odsłonięcie pa­
miątkowej tablicy w Starym 
Targu, upamiętniającej polsko-
-szwedzki rozejm w Altmarku 
z 1629 r. Organizatorzy zaprasza­
ją też do wzięcia udziału w Powi -
ślańskim Turnieju Pilarzy oraz 
promocji produktów szwedzkich, 
w tym tradycyjnych potraw. Nie 
zabraknie również spotkania z li­
teraturą i muzyką oraz biesiady 
w dworze w Waplewie. 
www.swedenabroad.com 

ŚWIDNICA 
Il rekonstrukcja historycznych 
bitew 
Już dziś warto zaplanować czas 
na II rekonstrukcję historycznych 
bitew w Świdnicy, która odbędzie 
się dokładnie za tydzień. Impreza 
zacznie się o godz. 10 na świdnic­
kim rynku odprawą i wymarszem 
oddziałów. W programie przewi­
dziane są pokazy obozowania, 
strojów historycznych oraz daw­
nych tańców, prezentacja regi­
mentów i musztry. W ciągu jed­
nego dnia odbędą się trzy rekon­
strukcje bitew: wczesnego rycer­
stwa XIII w., późnego rycerstwo 
XVI w. oraz pokazy walk XVIII w. 
Dzień zakończy... dyskoteka w ci­
żemkach. W niedzielę w samo 
południe zacznie się inscenizacja 
historyczna oraz parada regi­
mentów. Na uczestników impre­
zy będzie czekać szereg atrakcji, 
m.in. piknik historyczny oraz 
przaśne, staropolskie potrawy. 
www.zeroborder.info 
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